平成 30 年 10 月 24 日

2018 8 月 5 日「タクシーの日」キャンペーンに伴う

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書
（一社）東京ハイヤー・タクシー協会

広 報 部  御中

支 部 名   新 都 心 支 部
実 施 日   平成 30 年 10 月 23 日 15 時から 15 時 30 分
実施場所    新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・地上乗り場・東口乗り場

出席者名（会社及び役職もお願いいたします）
新 都 心 支 部 支 部 長  村 澤 儀 雄 （日本自動車交通㈱代表取締役）

高 円 寺 交 通 ㈱ 主 任  小 浦  浩
合同タクシー㈲ 営 業 部 長  小 澤 洋 史
国産自動車交通㈱ 専 務 取 締 役  荻 野 浩 永
さ が み 交 通 ㈱ 所 長  秋 葉 昌 司
新 星 自 動 車 ㈱ 運 行 管 理 者  中 矢 英 伸
杉 並 交 通 ㈱ 代 表 取 締 役  杉 山 錬 秀
大 陸 交 通 ㈱ 一 般 職  太 田  実
東京ｳｪｽﾀｰﾝ交通㈱ 主 任  沢 山 公 哉
練馬タクシー㈱ 営 業 所 長  田 口 正 宇
不 二 交 通 ㈱ 代 表 取 締 役  鈴 木 健 司
美鈴タクシー㈱ 渉 外 課 係 長  渡 部 孝 司
宮 園 自 動 車 ㈱ 課     長  鈴 木 邦 友
代々木自動車㈱ 係 長  小 池 清 貴
  合  計 １４社  １４名

事務局 圓真一郎 石堂貴朗

新都心支部　清掃活動風景

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新都心支部　清掃活動風景

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

新宿駅西口地下優良タクシー乗り場・
地上乗り場・東口乗り場

墨田・葛飾支部　清掃活動風景

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

東武伊勢崎線 押上（スカイツリー前）駅
タクシー乗り場附近

中部支部　清掃活動風景

平成３０年１０月２日（火）　１５時００分から実施

◎＝責任会社

役　職 氏　　名 役　　職 氏　　名

◎飛鳥交通㈱ 代表取締役 川野　繁   　新日本交通㈱ 営業課長 吉橋　悟

〃 所長 立元　健太郎 　　昭和自動車㈱ 運行管理者 吉野淳一

飛鳥交通第二㈱ 課長 戸子田直紀 　◎東日本交通㈱ 代表取締役 榎元正人

飛鳥交通第三㈱ 常務 脇田　明彦 　　平和タクシー㈱ 部長代行 丸井　一弘

飛鳥交通第五㈱ 所長 矢島次郎 　　開進交通㈱ 総務 角野　好次

　ｲｰｽﾀﾝﾓｰﾀｰｽ東京㈱ 運行管理者 日下　信資 　　三幸交通㈱ 取締役 町田　茂

ｲｰｽﾀﾝﾊｲﾔｰ㈱ 運行管理者 佐藤　文夫 　　練馬交通㈱ 代表取締役 永山和正

ｲｰｽﾀﾝﾏﾈｰｼﾞ㈱ 統括運行管理者 近藤　康仁 　　スガイ交通㈱ 総務課 鈴木　義明

東京梅田交通㈱ 運行管理者 秀島　吉成 　　城西タクシー㈱ 営業主任 松崎光浩

平成タクシー㈱ 統括運行管理者 右田　修一 　　飛鳥交通第六㈱ 取締役 野口　健

ｲｰｽﾀﾝ交通㈱ 運行管理者 宇地原　栄亀 〃 所長 池田　康守

みなとタクシー㈱ 運行管理者 金子　浩二郎 　　飛鳥交通第七㈱ 所長 長谷川浩二

ＡＢＣ交通㈱ 運行管理者 橋本　真次 　　飛鳥自動車㈱ 取締役 三浦　庸

12社 12社

 ※箒、塵取り、ゴミ袋、手袋は相談のうえ持参のこと。

 ※反射板付ベスト（街頭指導用）を着用。

城西支部　清掃活動実施協力会社一覧表（結果）

計タクシー24社26名参加

清掃地区 清掃地区

新宿駅西口地下　優良タクシー乗り場 新宿駅西口（地上）　タクシー乗り場

会社名
参　加　者

会社名
参　加　者

2018  8 月 5 日「タクシーの日」

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

 （一社）東京ハイヤー・タクシー協会
     総 務 部(広報担当)  御中

    会 社 名      千代田・港支部

    実 施 日     平成３０年９月５日

    実 施 場 所     品川駅 高輪口

       出席者名（会社名及び役職もお願いいたします）

 三信交通株式会社   金子正和   次長
 宮城交通株式会社   齋藤寿和   営業係長
 京急交通株式会社   波田野幸仁  主任
 大森交通株式会社   壱岐信行   課長

千代田・港支部　清掃活動風景

品川駅　高輪口 品川駅　高輪口

品川駅　高輪口 品川駅　高輪口

品川駅　高輪口

2018 年 8 月 5 日「タクシーの日」

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書
（一社）東京ハイヤー・タクシー協会
    総務部（広報担当）御中

会 社 名  盈進自動車株式会社

実 施 日  ９月６日（8 月 6 日の日程が台風のため延期になりました）

実 施 場 所 ＪＲ蒲田駅（西口）

出席者（11 社）11 名

盈進自動車㈱    部長   鈴木  衛

㈱アキバ      常務   酒巻  通

㈱八重洲タクシー  所長   中島  彰

コスモ交通㈱    係長   荒  智章

榮交通㈱      課長   杉本 剛一

品川交通㈱     所長   江上 剛

品川タクシー㈱   取締役  菰田 哲明

東京ヤサカ自動車㈱ 所長   神田 光平

都南交通㈱     係長   入江 成和

平和交通羽田㈱   主任   越智 寛之

東京エムケイ㈱   職員   孫 萌（ソン・ホウ）

城南支部　清掃活動風景

JR蒲田駅（西口） JR蒲田駅（西口）

JR蒲田駅（西口） JR蒲田駅（西口）

JR蒲田駅（西口） JR蒲田駅（西口）

JR蒲田駅（西口） JR蒲田駅（西口） JR蒲田駅（西口）

東部ハイタク支部

会社名 実施日 実施場所 備考
鳳自動車 - JR 金町駅 8月末に実施予定
光洋自動車 H30.7.3 都営三田線　高島平駅 他支部他社と合同
坂本自動車 H30.8.3 JR 南千住駅 三和交通と合同
三和交通 H30.8.3 JR 南千住駅 坂本自動車と合同
実用興業 H30.8.6 京成線　青砥駅
大日本グループ H30.8.18 JR 南千住駅
東武タクシー -
明治自動車 H30.8.10 JR 田端駅
明治交通 H30.8.10 JR 田端駅
八千代自動車 - 東武線 浅草駅 10月に実施予定
ライオン交通 H30.8.1 JR 亀有駅

平成30年「タクシーの日」関連　清掃活動実施状況一覧

2018年 8月 5日「タクシーの日」

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会
    総務部（広報担当）  御中

会 社 名    光洋自動車株式会社

実 施 日    平成３０年７月３日（火）

実 施 場 所    都営三田線高島平駅タクシー乗場周辺

出席者名（会社名及び役職もお願いいたします）

 ・光洋自動車株式会社

部長  原田 英一

・ＡＹＡ交通株式会社
主任  石井 秀幸

・共栄交通株式会社
主任  矢作 正子

・三和交通東京営業所
課長  岩上 明治

・東都タクシー株式会社 下赤塚営業所

   所長補佐 鈴木 隆雄

・東都城北タクシー株式会社 三園営業所

   係長  土屋 誠

・山一運輸株式会社

   係長  矢作 良一

東部ハイタク支部　清掃活動風景

都営三田線高島平駅タクシー乗場周辺 都営三田線高島平駅タクシー乗場周辺

都営三田線高島平駅タクシー乗場周辺 都営三田線高島平駅タクシー乗場周辺

2018 8月 5日「タクシーの日」

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会
    総務部（広報担当）  御中

会 社 名     三和交通株式会社、坂本自動車株式会社

実 施 日     平成 30年 8月 3日

実 施 場 所   ＪＲ、地下鉄日比谷線、ＴＸ南千住駅西口・東口

出席者名

三和交通 坂本自動車
所長 伊藤 秀樹 常務取締役 狩野 貴俊
課長 赤城 正春 課長 足立営業所所長 長  幸男
課長 服部 洋 主任 金野 偉臣
工場長 山下 正
副工場長 前田 洋
工場 池戸 朗

東部ハイタク支部　清掃活動風景

JR、地下鉄日比谷線、TX南千住駅西口・東口

JR、地下鉄日比谷線、
TX南千住駅西口・東口

JR、地下鉄日比谷線、
TX南千住駅西口・東口

実用興業株式会社

平成30年8月6日 14:00～

京成電鉄 青砥駅タクシー乗り場周辺路上

常務取締役　　岩阪 眞吾

取締役工場長　及川 重行

営業部次長　　鈴木　昇

営業課長　　　中里 修士

東部ハイタク支部　清掃活動風景

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

東部ハイタク支部　清掃活動風景

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

京成電鉄 青砥駅
タクシー乗り場周辺路上

2018年 8月 5日「タクシーの日」

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会
    総務部（広報担当）  御中

会 社 名   明治交通㈱、明治自動車㈱

実 施 日   平成 30年 8月 10日 午前 10：50～11：30

実 施 場 所   ＪＲ田端駅前タクシー乗り場及びロータリー

出席者名

明治交通㈱
 専務取締役  椿  啓彰
 総務部課長代理 佐藤 賢一
 営業部主任  北本 謙司 3名

明治自動車㈱
 取締役統括部長 杉田 英仁
 営業部次長  宇佐美 隆
 営業部係長  齋藤 功輝
 労働組合執行委員長 宮内  清
 労働組合執行委員 下嵜 宏朗 5名

東部ハイタク支部　清掃活動風景

JR田端駅前タクシー乗り場及びロータリー

2018 年 8 月 5 日「タクシーの日」
「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会

総務部（広報担当）  御中

会 社 名 ： ライオン交通株式会社 東京都葛飾区青戸 4-26-3

代 表 者 ： 石井 幹雄

実施日時  ： 平成 30 年 8 月 3 日 7：50～8：20

実施場所  ： ＪＲ亀有駅南口・北口・ﾀｸｼｰﾌﾟｰﾙ・ﾀｸｼｰ乗り場、周辺

出席者   ： 柴田部長 菊池次長 加藤課長 佐藤係長 山内乗務員

東部ハイタク支部　清掃活動風景

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

足立支部　清掃活動風景

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

足立支部　清掃活動風景

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅

足立支部　清掃活動風景

竹ノ塚駅東口 竹ノ塚駅東口

竹ノ塚駅東口 竹ノ塚駅東口

竹ノ塚駅東口 竹ノ塚駅東口

竹ノ塚駅東口 竹ノ塚駅東口

足立支部　清掃活動風景

北千住駅西口 北千住駅西口

北千住駅西口 北千住駅西口

北千住駅西口 北千住駅西口

北千住駅西口 北千住駅西口

足立支部　清掃活動風景

北千住駅西口 北千住駅西口

北千住駅西口 北千住駅西口

北千住駅西口 北千住駅西口

北千住駅西口 北千住駅西口

足立支部　清掃活動風景

北千住駅西口 北千住駅西口

北千住駅西口

足立支部　清掃活動風景

西新井駅西口

西新井駅西口

足立支部　清掃活動風景

竹の塚駅東口 竹の塚駅東口 竹の塚駅東口

竹の塚駅東口 竹の塚駅東口 竹の塚駅東口

竹の塚駅東口 竹の塚駅東口 竹の塚駅東口

足立支部　清掃活動風景

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

足立支部　清掃活動風景

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

足立支部　清掃活動風景

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

北千住駅西口「タクシー乗り場」 北千住駅西口「タクシー乗り場」

北千住駅西口「タクシー乗り場」

足立支部　清掃活動風景

西新井駅西口

西新井駅西口

足立支部　清掃活動風景

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

足立支部　清掃活動風景

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

綾瀬駅 綾瀬駅

西部支部　清掃活動風景

高円寺駅南口タクシー乗場 高円寺駅南口タクシー乗場

高円寺駅南口タクシー乗場

西部支部　清掃活動風景

高円寺駅南口タクシー乗り場 高円寺駅南口タクシー乗り場

高円寺駅南口タクシー乗り場 高円寺駅南口タクシー乗り場

高円寺駅南口タクシー乗り場 高円寺駅南口タクシー乗り場

西部支部　清掃活動風景

荻窪駅北口、南口 荻窪駅北口、南口

荻窪駅北口、南口 荻窪駅北口、南口

荻窪駅北口、南口

西部支部　清掃活動風景

高島平駅タクシー乗り場付近 高島平駅タクシー乗り場付近

高島平駅タクシー乗り場付近 高島平駅タクシー乗り場付近

西部支部　清掃活動風景

赤羽駅西口駅前タクシー乗り場 赤羽駅西口駅前タクシー乗り場

赤羽駅西口駅前タクシー乗り場

西部支部　清掃活動風景

田園調布駅　西口タクシー乗り場 田園調布駅　西口タクシー乗り場

田園調布駅　西口タクシー乗り場 田園調布駅　西口タクシー乗り場

田園調布駅　東口タクシー乗り場 田園調布駅　東口タクシー乗り場

田園調布駅　東口タクシー乗り場 田園調布駅　東口タクシー乗り場

2018 年 8 月 5 日「タクシーの日」
「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会

総務部（広報担当）  御中

会 社 名 ： ライオン交通株式会社 東京都葛飾区青戸 4-26-3

代 表 者 ： 石井 幹雄

実施日時  ： 平成 30 年 8 月 3 日 7：50～8：20

実施場所  ： ＪＲ亀有駅南口・北口・ﾀｸｼｰﾌﾟｰﾙ・ﾀｸｼｰ乗り場、周辺

出席者   ： 柴田部長 菊池次長 加藤課長 佐藤係長 山内乗務員

ライオン交通株式会社　清掃活動風景

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

JR亀有駅南口・北口・タクシープール・
タクシー乗り場、周辺

２０１８ ８月５日「タクシーの日」

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

（一社）東京ハイヤー・タクシー協会

総務部（広報ご担当） 御中

支 部 名 新宿支部

実 施 日 平成３０年７月３０～３１日

実施場所 新宿駅西口地下優良タクシー乗り場周辺

出席者名（会社名及び役職）

京 王 自 動 車 城 南 株 式 会 社 千葉 章（取締役）

京 王 自 動 車 城 西 株 式 会 社 古川 陽一（杉並営業所所長）

株式会社グリーンキャブ（新宿） 清水 浩之（室長）

株式会社グリーンキャブ（北） 中村 太郎（係長）

幸 裕 自 動 車 株 式 会 社 千 徳栄（営業次長）

三 和 交 通 株 式 会 社 阿部 泰之（係長）

大 栄 交 通 株 式 会 社 山下 美紀（主任）

東京コンドルタクシー株式会社 榛澤 紀彦（係長）

新宿支部　清掃活動風景

新宿駅西口
地下優良タクシー乗り場周辺

新宿駅西口
地下優良タクシー乗り場周辺

新宿駅西口
地下優良タクシー乗り場周辺

新宿駅西口
地下優良タクシー乗り場周辺

新宿駅西口
地下優良タクシー乗り場周辺

新宿駅西口
地下優良タクシー乗り場周辺

2018  8 月 5 日「タクシーの日」

「タクシー乗り場」清掃活動実施結果報告書

 （一社）東京ハイヤー・タクシー協会
     総 務 部(広報担当) 御中

    会 社 名       南部支部

    実 施 日       平成 30 年 12 月 3 日

    実 施 場 所     東急東横線田園調布駅 西口 タクシー乗り場

       出席者名（会社名及び役職もお願いいたします）

 芙蓉第一交通（株）  営業所長  谷地 俊樹
 第一交通武蔵野（株） 常務取締役 飯野 博行
 第一交通台東（株）        宮  一成
 江戸川第一交通（株）       猿渡 貴弘
 大井交通（株）    常務取締役 金本 載元
 恵豊自動車交通（株） 取締役営業部長 飯田 廣一
 帝都日新交通（株）  営業部長  堀口 義男
 荏原交通（株）    代表取締役 磯 珠代
            常務執行役員 久米 秀克
            営業本部長 辻本 譲
            営業部長  川上 朝弘
            本社営業所長 村山 美作
            久ヶ原営業所長 関 正明
            整備部長  田辺 正尚
            佐藤、岩井、松本、山田、棚原、竹内
            斎藤、安藤、前橋、山中、河合、松島

南部支部　清掃活動風景

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

南部支部　清掃活動風景

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

東急東横線田園調布駅西口
タクシー乗り場

城北支部　清掃活動風景

池袋駅西口タクシー乗り場周辺 池袋駅西口タクシー乗り場周辺

池袋駅西口タクシー乗り場周辺 池袋駅西口タクシー乗り場周辺

池袋駅西口タクシー乗り場周辺 池袋駅西口タクシー乗り場周辺

	新都心支部
	墨田・葛飾支部
	中部支部
	城西支部
	千代田・港支部
	城南支部
	東部ハイタク支部
	足立支部
	西部支部
	ライオン交通株式会社
	新宿支部
	南部支部
	城北支部